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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM

Nr. 18, dats 27.01.2020

PER SHPALLJEN E VENDEVE VAKANTE PER PROKURORE NE
PROKURORINE E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR

Né pérputhje me nenin 6 dhe nenin 7 t€ Ligjit nr. 95/2016 "Pér organizimin dhe funksionimin e
institucioneve pér té luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar”, nenit 159 t& ligjit
nr. 115/2016 "Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit té Drejtésisé”, i ndryshuar si dhe ligjit
96/2016 "Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
Rregulloren “Mbi kriteret dhe procedurén pér ngritien né detyré t& prokuroréve prané
Prokurorisé s& Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar”, miratuar me vendim

nr. 51, daté 19.03.2019 nga Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. T€ shpalle fillimin e procedurave pér plotésimin e 2 (dy) vendeve vakante pér
prokuroré né Prokuroriné e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar
(SPAK) pérmes procedurés sé ngritjes né detyré.

2. Njoftimi i vendeve vakante si dhe kriteret q¢ duhet t& plotésojné kandidatét do t&
publikohen né fagen zyrtare té institucionit.



3. Shprehja e interesit duhet t& dorezohet jo mé voné se 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike

nga shpallja e thirrjes né fagen zyrtare t€ institucionit dhe t& dorézohet n€ adresén:

Késhilli i Larté i Prokurorisé, Rruga "Qemal Stafa” Nr. I, godina e Prokurorisé sé
Pérgjithshme, Tirané.

Mbi zarf duhet t& shénohet: "Shprehje Interesi pér prokuror pér né SPAK".

Gjithashtu mund t& dorézohet dhe né formé elektronike né adresén: vendevakante@klp.al
(né kété rast t& gjitha dokumentat duhet t& jené t& skanuara bashkelidhur kérkes€s pér

aplikim).

Shprehja e Interesit duhet t& pérmbajé shpjegimet e kandidatit pér arsyet e kandidimit
(letra e motivimit jo mé shumé se 3 faqe A4).

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré dhe publikohet ne fagen zyrtare t& Késhillit..




